

Principper for digital kommunikation på Stenlille skole

Formål:

Formålet med dette princip er dels at opnå en ordentlig og anerkendende kommunikation, der kan være fundament for et godt og respektfuldt samarbejde mellem skole og forældre, og dels at eleverne opnår forståelse for hensigtsmæssig adfærd, når de færdes på digitale platforme, herunder kendskab til etik og love omkring digital færden.

Mål:

Børn og voksne på Stenlille skole benytter digitale medier hensigtsmæssigt i relevante sammenhæng.

Børn på Stenlille skole har kendskab til digitale medier, digital læring, sociale medier samt opnår.

Børn og voksne på Stenlille Skole benytter digitale medier hensigtsmæssigt i relevante sammenhænge.

Børn på Stenlille Skole har kendskab til digitale medier, digital læring, sociale medier samt opnår en høj grad af digital dannelse i løbet af deres skoletid.

Digitale medier anvendes som naturligt redskab i undervisningen og ikke optræder som forstyrrende element, hverken i skole- eller SFO-tid.

Skolens ansvar:

På Stenlille Skole anvendes digitale medier i skole- samt i SFO-tid når det anses for relevant. Det handler både om at understøtte læringsprocesser samt generel undervisning i brugen af digitale medier og digital læring, herunder de lovmæssige aspekter som fx videregivelse af personoplysninger, billeder og videoer.

Stenlille Skole har fokus på dialog med børnene gennem hele skolelivet omkring sund adfærd på digitale og sociale medier for at fremme digital dannelse.

Stenlille Skole påtager sig ikke ansvaret for eventuelle aldersbegrænsninger på app's, spil og programmer på private enheder, hvis børnene benytter sig af disse.

Forældrenes ansvar:

Forældrene forventes at tage ansvar for at understøtte digital dannelse og engagere sig i barnets brug af digitale og sociale medier.

Forældrene bakker op om skolens autoritet i beslutninger om brug af digitale medier.

Forældrene kontakter ikke børnene i løbet af skoledagen, da det griber forstyrrende ind i dagen. Kontakt til børnene kan i skole- og SFO-tid formidles gennem skolen eller sfo'ens telefonnumre

Forældrene er bevidste om, at de kan blive holdt erstatningsansvarlige på deres barns vegne, såfremt barnet udøver bevidst hærværk på skolens digitale medier, ligesom ved øvrigt hærværk på skolens inventar.

Fælles ansvar:

Skole og forældre forpligter hinanden på at holde en ordentlig tone i den skriftlige kommunikation.

Elevernes ansvar:

Forventningerne til elevernes ansvar differentieres i forhold til elevernes alder. Eleverne benytter digitale medier til de formål, der til enhver tid er beskrevet. Eleverne underretter altid voksne (forældre eller personale), hvis man oplever eller har kendskab til drilleri og mobning på digitale og sociale medier. Eleverne behandler skolens digitale medier ordentligt, ligesom skolens inventar i øvrigt. Eleverne sørger for, at deres Chromebook er opladt hver dag, når skoledagen begynder.

Digital kommunikation:

Den primære kommunikation mellem skole og hjem foregår via AULA. Skole og hjem forpligter sig på at svare på hinandens henvendelser og som udgangspunkt indenfor 2 hverdage, at sende en foreløbig besked på at modtagerne har læst indholdet og vender tilbage med et uddybende svar indenfor 5 dage. Skolens personale er kun forpligtiget til at svar inde for arbejdstiden. Kommunikationen foregår i en ordentlig og anerkendende tone med gensidig respekt for hinanden. Sygefravær indberettes i Tabulex. Skolen anvender den digitale platformen: "MIN-uddannelse" i forbindelse med elevplaner og undervisningsforløb.

Brugen af digitale platforme:

Aula, tabulex, hjemmesiden, MIN-uddannelse samt øvrige platforme der dagligt anvendes i undervisning. Eleverne behandler skolens digitale hjælpemidler ordentligt. Elever og forældre har ansvaret for, at de digitale hjælpemidler behandles ordentligt. Elever og forældre har ansvaret for at de digitale hjælpemidler er fuldt opladt når eleverne møder i skole.

Succeskriterier:

Skolens elever er bevidste om hvordan de digitale hjælpemidler anvendes.
Forældre og personale er opmærksomme på, at agere som det gode eksempel (Børnene gør, som de voksne gør, ikke som de voksne siger!).

Tilsyn:

Tilsyn og revidering planlægges til 2022

Godkendt i Stenlille skolebestyrelse d. 22/9-21